

BRANDUTREDNING

ORSAK TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i pentryt inne på biograf.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Hans Nordgren Brandförsvaret m fl.

UPPLYSNING OM BRANDEN

Brandförsvaret U-by fick larmet kl 7,55 och uttryckte med 13 man i 2 brandbilar, 2 högfordon, 1 befälsbil, framkomst 7,59. Personal meddelade var det brann. Rökdykare tog sig fram till det centralt belägna köket i mitten av biografen och släckte snabbt branden.

UNDERSÖKNING

Det brandhärjade pentryt är beläget på andra våningsplanet inne i biografens lokaler. Pentryt finns inbyggt mellan två korridorer på våningsplanet. Från den södra korridoren kan man nå de olika filmsalongerna på biografen. Den norra korridoren är en evakueringskorridor. Från södra korridoren finns en dörr in till pentryt som är märkt B30.

Från den norra korridoren finns det ytterligare en dörr till pentryt. Dörren är försedd med ett fönster samt ett fönster monterat i innerväggen bredvid dörren.

Både fönstret och fönstret i dörren är tillverkade av armerat glas.

Pentryt har storleken 6x3m och är inrett med ett köksbord med fyra stolar, samt en köksdel bestående av ett trinettkök. På väggarna i övrigt finns två hyllor uppmonterade med radioutrustning. På väggen bredvid den norra dörren har ett personalfack av plast varit monterat.

På golvet nedanför den norra dörren finns en brandhård och i brandresterna finns plastrester av det personalfack som funnits monterat på väggen. Dörren påvisar brandskador lågt ner och dörrtröskeln relativt grava kolningsskador. Fönstret och dörrfönstret har kraftiga sprickor som orsakats av värmen vid branden. Ytterligare en brandhård finns i pentryt i köksskåpet under diskbänken där en plastsmälta kan iaktas på golvet i skåpet. Plastsmältan har troligen varit en sopkorg innan branden, vilket personalen bekräftar. Av brandbilden att döma inne i skåputrymmet har branden varit relativt kraftig.

Skadorna i pentryt är begränsade till brandskador i skåputrymmet under diskbänken med tillhörande skåpdörr, brandskadorna i den norra dörren med dörrposten samt skador på golvet vid nämnda dörr. För övrigt är hela pentryt kraftigt värme-, sot- och rökskadat.

SPRIDNINGSRISK

Spridningsrisk vid denna brand kan anses mycket stor. De armerade fönsterrutorna i den norra dörren respektive fönstret påvisade sprickbildning av värme vid undersökningen, varför det kan ha varit fråga om minuter innan rutorna krossats med en brandspridning till övriga lokaler i biografen som följd. Med ett bra fungerande förebyggande arbete med klassade fönster och dörrar kunde branden begränsas till köket.

SAMMANFATTNING

Den primära brandhärden var i skåputrymmet under diskbänken i en sopkorg. Någon naturlig brandorsak har inte kunnat konstateras varför det kan antas att branden i sopkorgen orsakats genom anläggning eller att någon varit slarvig med eld.